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جهان مقاومت

سال چرخش جهان بر محور فلسطین
در 6ماهه دوم سال1402 تحولات فلسطین در محور تحولات بین‌المللی قرار داشت

دوشنبه  دوشنبه  2828 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90589058
تلفات بی‌سابقه کودکان غزه بر اثر سوء‌تغذیه

آژانس امداد و اشتغال آوارگان فلسطینی از افزایش بی‌سابقه تلفات کودکان غزه خبر داده است. آنروا تأکید کرده 
تلفات کودکان غزه در نتیجه سوء‌تغذیه و خشکی بدن افزایش پیدا کرده است. بیش از یک‌چهارم ساکنان غزه با 

مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند. / خبرگزاری فلسطینی شهاب

تصادف مرگبار در افغانستان ده‌ها کشته و مصدوم برجای گذاشت 
تصادف مرگبار اتوبوس، تانکر سوخت و موتورسیکلت در افغانستان 21 کشته و 38مجروح برجای گذاشته است. 
در این تصادف که در بزرگراه هرات-قندهار رخ داده 2سرنشین موتورسیکلت، 3سرنشین تانکر و ۱۶ مسافر 

اتوبوس کشته شدند./ استریت‌تایمز

کیتلین جانستون 
نویسنده استرالیایی

امپراتوری غرب می‌خواهد تمام تقصیرها در جنایت 
غزه را به گردن یک نفر یعنی بنیامین نتانیاهو 

)نخست‌وزیر اسرائیل( بیندازد تا با برکناری او این 
غائله را بدون عواقبی پایان‌یافته تلقی کند. امپراتوری 

غرب یک مقصر را برای پاک کردن گناهان خود 
انتخاب کرده تا وضعیت موجود بتواند بدون هیچ 

مانع یا پیامدی ادامه پیدا کند. 

نور نعیم
 کارشناس و تحلیلگر فلسطینی 

در غزه شهدا را در خیابان‌های آسفالت‌شده و در 
پیاده‌روها، بازار و مجتمع‌های مسکونی به خاک 

می‌سپارند. به غزه که وارد می‌شوی کفش‌هایت را 
در بیاور که همه راه‌ها از حضور شهدا مقدس شده 

و زیر آسفالت‌‎ها هم پیکر شهدا به خاک سپرده 
شده است.

سارا ویلکینسون
 فعال حقوق‌بشر انگلیسی

ساخت بندر موقت در غزه یک ایده اسرائیلی 
است که توسط آمریکایی‌ها اجرا می‌شود تا امکان 

سرقت گاز فلسطین و پاکسازی قومی منطقه را 
فراهم کند.

به  فلسطینی  مبارزان  مهلک  ضربات 
اشغالگران در غزه

گردان‌های شهدای الاقصی اعام کرده مرکز 
تجمع نظامیان اشغالگر را در جنوب شهر غزه با 
موشک‌های کوتاه برد هدف قرار داده است. در بیانیه 
گردان‌های‌الاقصی آمده این عملیات با مشارکت 
نیروهای عمر القاسم انجام شده است. از سوی دیگر 
گردان‌های قدس شاخه نظامی حماس اعلام کرده یک 
پهپاد اسرائیلی را در غزه حین انجام عملیات جاسوسی 
سرنگون کرده است. گفته شده، یک نظامی صهیونیست 

نیز در درگیری‌های غزه کشته شده است./ الجزیره

اسرائیل در بحران خطرناکی گرفتار شده 
است

یک روزنامه عبری زبان با انتقاد شدید از عملکرد بنیامین 
نتانیاهو نخست‎وزیر اسرائیل اذعان کرده که تل‌آویو در 
غزه و لبنان وارد یک بحران راهبردی و جنگ فرسایشی 
خطرناک شده است. هاآرتص نوشته این بحران به‌دلیل 
عملکرد نتانیاهو که تمام دغدغه‌اش باقی ماندن در 
قدرت و فرار از چنگال قانون بوده رو به وخامت گذاشته 

است./ المیادین 

یمن: قواعد جدید درگیری در برابر آمریکا و 
انگلیس وضع می‌کنیم

وزیر دفاع یمن دیروز )یکشنبه( با تأکید بر تداوم عملیات 
نیروهای مسلح کشورش علیه کشتی‌های واشنگتن، 
لندن و رژیم صهیونیستی، از وضع قواعد جدید درگیری 
در برابر آمریکا و انگلیس خبر داده است. محمد ناصر 
العاطفی گفته یمن با استفاده از قدرت خود قواعد جدید 
درگیری را وضع می‌کند که آمریکایی‌ها، انگلیسی‌ها، 
صهیونیست‌ها و دنباله‌روهای آنها، بهای سنگین آن را 

پرداخت خواهند کرد./ المسیره

انهدام پایگاه تروریست‌ها در دیرالزور و حلب 
سوریه 

معاون رئیس مرکز آشتی روسیه در سوریه )حمیمیم( 
اعام کرد که جنگنده‌های روسیه یک پایگاه 
تروریست‌های »النصره« را در دیرالزور منهدم کرده‌اند. 
ژنرال وادیم کولت گفته این حمله به گروه النصره 
خسارت‌های مالی و جانی زیادی  وارد کرده است. 
یگان‌های ارتش سوریه نیز با همکاری جنگنده‌های 
روسیه چندین عملیات منحصر به فرد در حومه‌ حلب و 
ادلب انجام داده و مقرهای گروه‌های تروریستی را هدف 

گرفته‌اند./ خبرگزاری سانا 

استقرار نیروهای حشد شعبی عراق در شرق 
استان صلاح‌الدین

نیروهای حشد شعبی در عراق موفق شدند یک عملیات 
امنیتی را در شرق استان صلاح الدین انجام دهند. 
نیروهای حشد شعبی اطراف رود دجله را نیز با هدف 
شناسایی عناصر خرابکار و ممانعت از نفوذ آنها به 
بخش‌های دیگر تحت پوشش قرار دادند. صادق الحسینی 
یکی از فرماندهان نیروهای حشد شعبی نیز به تازگی 
اعلام کرده این نیروها مسئولیت حمایت از خطوط 
انتقال برق را در استان دیالی برعهده گرفته‌اند./ المعلومه

نتانیاهو با مقامات رژیم صهیونیستی حرف 
نمی‌زند 

دایره اختلافات میان مقامات رژیم صهیونیستی 
گسترده‌تر شده است. طولانی شدن تجاوز به غزه و 
افزایش تلفات نظامیان اسرائیلی در کنار محقق نشدن 
اهداف از پیش اعلام شده جنگ باعث شده اختلافات 
داخلی در تل‌آویو افزایش پیدا کند. در همین خصوص 
اعلام شده که نتانیاهو نپذیرفته با یوآو گالانت وزیر 
جنگ، بنی گانتز وزیر جنگ سابق و گادی آیزنکوت 
عضو ارشد کابینه جنگ این رژیم دیدار کند./ یدیعوت 

آحارونوت

هشتگ

جهان‌نما

خبرنگاری که هر دو پایش را برای 
اطلاع‌رسانی از دست داد

خبرنگاران اغلب همه‌‌ چیز را به خطر 
می‌اندازند تا حقیقت ویرانی غزه را 
به جهانیان نشان دهند. ویدئویی از 
عبدالله الحاج، خبرنگار فلسطینی که 
هر دو پای خود را در حمله پهپادی 

صهیونیست‌ها در غزه از دست داده است در شبکه‌های 
اجتماعی، پربازدید شده است. در این ویدئو که توسط 
همکاران الحاج تهیه شده تأکید می‌شود که این خبرنگار 
برای درمان جراحت‌های شدید باید از غزه خارج شود 
که به‌ دلیل محاصره این منطقه توسط صهیونیست‌ها 

امکان‌پذیر‌نیست.

نقاشی 10متری دیواری با موضوع 
جنگ غزه در بلفاست 

کاربران شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( ویدئویی را از نقاشی 
10متری دیواری با موضوع جنگ 
غزه در خیابان‌های بلفاست، پایتخت 
ایرلند شمالی منتشر کرده‌اند. 

شهروندان بلفاست از آغاز جنگ غزه بارها در حمایت از 
فلسطین و در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی دست 

به تظاهرات زده‌اند.

پزشک مبتلا به سرطان که برای 
طبابت به غزه رفت 

احمد، خبرنگار فلسطینی ویدئویی 
را از یک پزشک آمریکایی که برای 
مداوای مجروحان فلسطینی به نوار 
غزه رفته، منتشر کرده است. سلیمان 
در توضیح این ویدئو نوشته: این 

پزشک مبتلا به سرطان پیشرفته است، اما به همراه یک تیم 
پزشکی به غزه رفته است. او در شرایطی این کار را کرده که 
همسرش تهدید کرده بود که از او جدا خواهد شد. با این حال 
پاسخ این پزشک متعهد این بوده است: »آرون بوشنل، جان 
خود را فدای غزه کرد، چرا ما نمی‌توانیم؟« بوشنل، سرباز 
۲۵ساله نیروی هوایی آمریکا ‌ماه گذشته مقابل سفارت رژیم 
صهیونیستی در اعتراض به حمایت آمریکا از جنایات اسرائیل 

در غزه اقدام به ‌خودسوزی کرد.
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 تاجگذاری 120میلیون دلاری: تاجگذاری 
ولیعهد انگلیس در اوایل خردادماه و حدود 
‌10ماه پس از فوت ملکه انگلیس بازتاب زیادی 
در رسانه‌های بین‌المللی داشت، اما روی کار 
آمدن چارلز سوم به جای الیزابت دوم تغییر 
محسوسی در اوضاع انگلیسی‌ها نداشت 
و شرایط در لندن به همان سبک و سیاق 
گذشته است. منابع انگلیسی هزینه مراسم 
تاجگذاری را تا 120میلیون دلار اعلام کردند.

پیروزی سلطان اردوغان: »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس‌جمهور ترکیه که از فروردین1382 مرد اول ترکیه 
بوده و قدرت نخست این کشور را در دست داشته است، 
برای سومین بار در انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه پیروز 
شد. اردوغان از فروردین1382 تا شهریور1393 نخست‌وزیر 
ترکیه بود و از سال1393 با تغییر قانون اساسی و متمرکز 
کردن قدرت در دست رئیس‌جمهور، همواره شخص نخست 
ترکیه به شمار آمده است. برخی، ادامه قدرت اردوغان طی 

20سال را با سلاطین عثمانی مقایسه کرده‌اند.
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 بازگشت اسد به اتحادیه عرب پس از 12سال: 
بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه با سفر به 
جده عربستان سعودی در نشست سران 
اتحادیه عرب شرکت کرد. این، نخستین سفر 
بشار اسد به سعودی و نخستین حضور او در 
این نشست بعد از 12سال بود. وی هنگام 
ورود به عربستان با استقبال رسمی و خوش‌و 
بش شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد و 

نخست‌وزیر عربستان سعودی روبه‌رو شد.
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  آغاز عملیات طوفان‌الاقصی یا حمله قرن: عملیات نظامی نیروهای مقاومت فلسطینی علیه 
صهیونیست‌ها در عمق مناطق اشغالی فلسطین که به حمله 7اکتبر یا طوفان‌الاقصی هم 
معروف است، بسیاری از معادلات را در غرب آسیا دگرگون ساخت. در این حمله نیروهای 
گردان‌های‌قسام به‌عنوان شاخه نظامی حماس در همان ساعات نخست بیش از 10شهرک 
صهیونیست‌نشین به‌ویژه شهرک سدروت را در کنترل خود گرفتند و در روز نخست آمار 
تلفات صهیونیست‌ها بیش از 1200نفر اعلام شد. ارتش رژیم صهیونیستی تا یک هفته پس 
از حمله، درگیر نبرد پراکنده با تک‌تیراندازان فلسطینی در شهرک‌های اشغالی بود و ارتش 
اسرائیل، تخلیه حداقل 20شهر را به‌دلیل حملات نیروهای حماس در مجاورت مرز غزه تأیید 
کرد. بسیاری از شهرک‌ها ازجمله سدروت 3 ‌ماه بعد به وضعیت عادی بازگشتند. حماس در این 

عملیات توانست بیش از 300اسیر صهیونیستی را به داخل غزه منتقل کند.
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 اسرائیل رسما جنگ علیه غزه را 
اعلام کرد: دفتر »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که کابینه امنیتی اسرائیل 
رسما آغاز جنگ علیه نوار غزه را 
تصویب کرده . منابع رسانه‌ای رژیم 
صهیونیستی در ادامه اعلام کردند 
که نتانیاهو این تصمیم را بدون اطلاع 
کابینه خود اتخاذ کرده و به نوعی وزرا 

را دور زده است.
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ورود یمن به جنگ علیه صهیونیست‌ها: مسئولان 
اسرائیلی در گفت‌وگو با رادیو ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند که برای نخستین بار از 
زمان شروع جنگ غزه، حدود ۲ الی ۵ موشک از 
یمن به سمت اسرائیل شلیک شده است. هاآرتص 
شلیک این موشک‌ها را به منزله ورود یمن به جنگ 
غزه عنوان کرد. روز بعد منابع اسرائیلی، شلیک چند 
فروند موشک بالستیک یمن به منطقه بندر ایلات را 
تأیید کردند. همزمان منابع عبری تأیید کردند که 
صدای مهیب انفجار در بندر ایلات شنیده شده است.
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 ورود یمن به مقابله دریایی با رژیم 
صهیونیستی: برای نخستین بار از زمان 
شروع جنگ غزه، فرماندهی مرکزی آمریکا 
در منطقه از رهگیری موشک‌های شلیک 
شده از خاک یمن به کشتی‌های آمریکایی 
خبر داد. شلیک این موشک‌ها طی روزهای 
بعد تا به امروز ادامه دارد؛ هرچند نیروهای 
یمنی گفته‌اند که فقط کشتی‌های متعلق به 
اسرائیل و یا به مقصد اسرائیل را هدف قرار 

می‌دهند.

 نخستین شورش نظامی در روسیه: بیش از 30سال 
پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و تاسیس 
فدراسیون روسیه، این کشور با نخستین شورش 
نظامی روبه‌رو شد. این شورش از سوی »یوگنی 
پریگوژین«، رهبر گروه شبه‌نظامی  واگنر صورت 
گرفت و در کمتر از 3روز به پایان رسید. دمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین در 4تیرماه اعلام کرد که 
رئیس‌جمهور پوتین به فرمانده نیروهای واگنر اجازه 

خروج امن را به بلاروس داده‌ است.
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  برقراری نخستین دور آتش‌بس در جنگ 
غزه: این آتش‌بس پس از یک و ‌ماه و نیم 
جنگ در غزه برقرار شد و در آن ۱۵۰ اسیر 
فلسطینی با ۵۰صهیونیست مبادله شدند و 
بمباران غزه تا 4 روز قطع شد. از طرف دیگر 
کمک‌های پزشکی، سوخت و کاروان‌های 
بین‌المللی به سمت باریکه غزه روانه شد، اما 
این کمک‌ها بسیار محدود بود و جوابگوی 
جمعیت جنگ‌زده غزه نبود. این آتش‌بس 

با کارشکنی تل‌آویو تمدید نشد.

14
02

ماه
ند

سف
13ا

  بمباران صف غذا در غزه: درحالی‌که 
بحران انسانی در غزه با شدت گرفتن جنگ 
گسترش یافت، ارتش اشغالگر اسرائیل 
صف آوارگان فلسطینی در میدان الکویتی 
غزه را بمباران کرد. این بمباران بیش از 
60شهید برجای گذاشت. 2 روز بعد نیز 
بمباران آوارگان در صف دریافت کمک 
امدادی در میدان نابلسی در شمال غزه 
تکرار شد و این حادثه بیش از 160شهید و 

زخمی برجای گذاشت. 
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  اعلام تشکیل ائتلاف دریایی آمریکا 
و انگلیس: روزنامه گاردین لندن در 
گزارشی، راه‌اندازی نیروی دریایی 
گسترده آمریکا با حضور انگلیس 
و برخی کشورهای عربی را برای 
مبارزه با حمات نیروهای یمنی در 
دریای سرخ تأیید کرد. »پت رایدر«، 
سخنگوی پنتاگون اعلام کرد که بیش 
از ۲۰کشور در این ائتلاف بین‌المللی 

حضور دارند.
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  یک روز پس از اعلام جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، فرماندهی 
حزب‌الله لبنان با انتشار ویدئویی اعلام کرد: »ما داریم می‌آییم«؛ 
انتشار این ویدئو به منزله اعلام جنگ حزب‌الله به اسرائیل تلقی شد و 
همزمان گزارش‌هایی از حضور هزاران نفر از نیروهای حزب‌الله لبنان 
در مرز اسرائیل منتشر شد. این اقدام به‌عنوان مقدمه ورود حزب‌الله 
به جنگ و گشوده شدن یک جبهه تازه علیه صهیونیست‌ها عنوان 
شد. از آن زمان موشکباران و پرتاب راکت از لبنان به مناطق شمالی و 
شهرک‌های اسرائیلی آغاز شد. با ادامه پرتاب موشک‌های حزب‌الله، 

رژیم صهیونیستی دستور تخلیه 28شهرک اشغالی را صادر کرد.
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جنایت قرن، کشتار بیمارستان المعمدانی: ارتش رژیم 
صهیونیستی در جریان بمباران غزه، در جنایتی بی‌سابقه 
بیمارستان المعمدانی را بمباران کرد. قبل از این حمله، مقامات 
صهیونیستی از مردم خواسته بودند به بیمارستان‌ها پناه ببرند. 
در زمان حمله، بسیاری از افراد درون بیمارستان زنان و کودکان 
بی‌دفاع بودند. اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت 
فلسطین در غزه اعلام کرد که در نتیجه بمباران بیمارستان 
المعمدانی بیش از ۸۰۰فلسطینی به شهادت رسیدند، اما آمار 

نهایی شهدای این بیمارستان به بیش از هزار نفر رسید.

 مرگ شخصیت پرسروصدای روسی: »یوگنی 
پریگوژین«، در دهه1990 میلادی به آشپز »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس‌جمهور روسیه معروف بود و در جریان 
جنگ علیه اوکراین و حضور شبه‌نظامیان واگنر که 
پریگوژین فرماندهی آنان را در اختیار داشت، به‌دست 
راست پوتین شهرت یافت. در اوج جنگ، پریگوژین و 
وزیر دفاع روسیه آنقدر دچار اختلاف شدند که شورش 
ژوئن۲۰۲۳ روسیه رقم خورد و ‌2ماه بعد خبر مرگ 
پریگوژین در سقوط هواپیما در شمال مسکو تأیید شد.
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  سرانجام بعد از مدت‌ها کش‌و 
قوس و بمباران فوق‌سنگین 
و هوایی غزه توسط ارتش 
اسرائیل، نیروی‌های زمینی 
اشغالگر با حمایت گسترده 
نیروی هوایی، حمله زمینی 
را به غزه آغاز کردند. همزمان 
با آغاز این حمله، ارتباطات 
تلفن همراه و دسترسی به 

اینترنت در غزه قطع شد.

اگر سال1402 خورشیدی را یکی از 
پرحادثه‌ترین سال‌های چند دهه اخیر برای 
فلسطین بدانیم، چندان بی‌راه نرفته‌ایم. در 
نیمه سال1402 در مهرماه، عملیات منطقه‌ای 
طوفان‌الاقصی آنچنان تحولات منطقه و 
جهان را تحت‌تأثیر قرار داد که رویدادهای 
بین‌المللی در این سال را می‌توان به قبل و 
بعد از طوفان‌الاقصی دسته‌بندی کرد. در 
این گزارش مهم‌ترین رویدادهای بین‌المللی 

سال ‌جاری مورد بررسی قرار گرفته‌اند:

 رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار


